
Exp. 

67.460 

20.080 

58.266 

26.033 

67.878 

22.932 

56.797 

67.724 

27.592 

28.506 

67.195 

42.929 

28.526 

67.020 

43.206 

69.019 

58.440 

68510 

28.537 

68.476 

27.274 
28.428 

57.929 

27.578 

43.003 

5,914 

26.475 

26.203 

REPUBLICA DEL ECUADOR _ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No. 93.2.2.1. 

MANUEL MOLINA JALIL 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUA Y AQUIL 

CONSIDERANDO: 

0007961 

  

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañías informa que las siguientes compafiias se 
encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el numeral 10 del artículo 4 de la Ley 31, reformatoria a la de 
Compañías, al no haber elevado su capital al mínimo legal previsto en el Decreto Ejecutivo No 979 de 30 de Junio de 
1993, dentro del plazo concedido por esta Superintendencia; 

Constitución 

Nombre de la Compañia Cantón Not. 

DISACOMP S.A. GUAYAQUIL 4 

DISCOTECA EPICENTRO CIA LTDA GUAYAQUIL 13 

DISECONSA S.A. GUAYAQUIL 21 
DISELMAQ CIA LTDA GUAYAQUIL 15 

DISENO CALCULO Y CONSTRUCCION GUAYAQUIL 14 
D.C.C.S.A, 

DISENO CONSTRUCCION MANTENIMIENTO GUAYAQUIL 
DICOMA CIA LTDA 

DISENO Y CONSTRUCCION DE OBRAS GUAYAQUIL 
CIVILES DICONOCI S.A. 

DISENO Y CONSTRUCCIONES MINCHALA GUAYAQUIL 
EN TELECOMUNICACIONES Di.CO.MI.TEL. S 

DISENO, CONSTRUCCION Y GUAYAQUIL 
MANTENIMIENTO ELECTRICO QUIROZY C. 
LTDA. 

DISENOS ANDARIS C. LTDA. GUAYAQUIL 

DISEÑOS E INGENIERIA TERMICA DITCA GUAYAQUIL 
S.A, 

DISENOS Y CONFECCIONES DISCOFEC SA GUAYAQUIL 
DISENOS Y CONSTRUCCIONES GUAYAQUIL 
MECANICAS ING. FAUSTO SUBIA C. LTDA. 
DISICA S.A. GUAYAQUIL 
DISINDOSA DISTRIBUIDORA GUAYAQUIL 
INDOAMERICANA S.A. 
DISLER S.A. GUAYAQUIL 
DISPESCA S.A. GUAYAQUIL 
DISPORGENSA, DISTRIBUIDORA GUAYAQUIL 
PROVEEDORA GENERAL S.A. 
DISPRACTI ARTPRAC DISTRIBUIDORA, GUAYAQUIL 
COMPANIA LIMITADA 
DISPROSUR S.A. STA.ELENA 
DISROXAL CIA, LTDA. GUAYAQUIL 
DISSOCOMPU, DISTRIBUIDORES DE GUAYAQUIL 
SUMINISTROS DE OFICINA Y 
COMPUTACION C.L 

DISTAPE S.A. GUAYAQUIL 
DISTRIBUCION Y VENTAS DE PRODUCTOS GUAYAQUIL 
QUIMICOS D.P.Q. C. LTDA 

DISTRIBUCIONES CAMIONES Y EQUIPOS GUAYAQUIL 
DICATEK SA 

DISTRIBUCIONES MANUFACTURA GUAYAQUIL 
SERVICIOS AGRICOLAS CA DIMASACA 

DISTRIBUCIONES SIMCA C LTDA GUAYAQUIL 

DISTRIBUCIONES TRANSPORTE Y GUAYAQUIL 
CONSTRUCCIONES DISTRACO € LTDA 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital 

28 

21 

21 

18 

21 

13 

2 

ÚNICA 

15 

28 

8
8
 

Ins.Reg.Mercantil 

Fecha Cantón 

91.11.25 

72.11.23 

90.04.25 

80.12.18 

92.11.18 

76.07.22 

89.05.10 

93.01.06 

89.01.10 

93.02.09 

92.06.02 

85.08.26 

92.04.30 

92.06.25 

85.10.24 

93.08,23 

89.10.31 

93.03.03 

93.01.06 

93.05.25 

85.10.18 

91.10.03 

89.06.27 

88.12.13 

85.10.09 

76.05.21 

84.11.08 

84.07.05 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL. 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

No. 

2639 
2581 

4905 
1565 

158 

621 

1638 

637 

1349 

3205 

1790 

851 

2740 

1193 

1440 

630 

1877 

1953 

2280 

118 

10232 

39 

4239 

Fecha 

92.10.14 
72.12.07 

90.05.11 

81.08.01 

93.01.12 

76.10.04 

89.06.20 

93.02.01 

89.03.10 

93.03.09 

92.09.10 

85.10.17 

92.12.11 

92.07.31 

86.02.03 

93.10.06 

90.05.08 

93.05.27 

93.03.15 

93.07.07 

87.03.13 

92.09.09 

90.01.17 

89.02.20 

85.11.27 

76.07.08 

85.05.30 

84.08.13 

  

 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR RESOLUCION No, 95.2.2.10)007961 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

  
$59.913 DISTRIBUCIONES Y SERVICIOS GUAYAQUIL 5 91.06.06 GUAYAQUIL 2108 91.07.18 

DISTRISERV C.A. 

25.909 DISTRIBUIDORA AGUIRRE GONZALEZ C GUAYAQUIL 24 83.07.04 GUAYAQUIL 854 83.08.11 
LTDA 

26.777 DISTRIBUIDORA COFICHA C LTDA GUAYAQUIL 45 85.12.30 GUAYAQUIL 2004 86.03.13 1 

24.851 DISTRIBUIDORA COMERCIAL AMERICA GUAYAQUIL 9 80.07.17 GUAYAQUIL 6990 80.11.18 : 
DICOMAR C LTDA 

68.634 DISTRIBUIDORA COMPTE S.A. DISCOMPTE GUAYAQUIL 29 93.04.16 GUAYAQUIL 7410 93.06.10 

26.162 DISTRIBUIDORA DE CALZADOS DISCA C GUAYAQUIL 30 84.03.18 GUAYAQUIL 874  B4.06.29 
LTDA 

28.088 DISTRIBUIDORA DE COMPUTADORAS GUAYAQUIL 28 91.04.05 GUAYAQUIL 1367 91.05.22 
COMPUTECNICA CIA.LTDA. 

58.474 DISTRIBUIDORA DE ELECTRODOMESTICOS GUAYAQUIL 29 89.09.09 GUAYAQUIL 7104 90.07.03 
OFERTISIMAS DIELO S.A. 

66.091 DISTRIBUIDORA DE GASESOSAS GUAYAQUIL 21 91.06.21 GUAYAQUIL 2434 91.08.16 
(DISGASEOSAS) S.A. 

21.232 DISTRIBUIDORA DE MARISCOS CIA LTDA GUAYAQUIL 4 74.05.09 GUAYAQUIL 1970 74.06.05 
DIMAR 

24.747 DISTRIBUIDORA DE MATERIALES DE GUAYAQUIL % 80.08.22 GUAYAQUIL 875 80.11.05 
CONSTRUCCION SAN EDUARDO C LTDA 

28.377 DISTRIBUIDORA DE MATERIALES Y GUAYAQUIL 18 92.03.31 GUAYAQUIL 4495 92.05.12 
SUMINISTROS DE OFICINA DIMASOF 
C.LTDA. 

27.656 DISTRIBUIDORA DE METALES (DISMET) GUAYAQUIL 18  89.0301 GUAYAQUIL 4666 89.04.26 
C.LTDA. 

25.890 DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS CLINICOS GUAYAQUIL 16 83.06.06 GUAYAQUIL 907 83.07.01 
Y QUIRÚRGICOS DIPROSE C LTDA 

20.607 DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS LACTEOS GUAYAQUIL 4 73.06.05 GUAYAQUIL 1626 73.06.26 
LA AVELINA GUAYAQUIL C LTDA 

  
27.495 DISTRIBUIDORA DE PROGRAMAS GUAYAQUIL 30 88.08.06 GUAYAQUIL 10735 88.09.30 

TURISTICOS DIPROTUR C. LTDA. 

65.461 DISTRIBUIDORA DE VIDRIOS Y GUAYAQUIL 21 91.07.24 GUAYAQUIL  _ 3010 91.09.24 
MATERIALES DE FERRETERIA S.A. 
(FERRODINAMIC 

67.817 DISTRIBUIDORA DEL LITORAL S.A. GUAYAQUIL 7 93.01.07 GUAYAQUIL 2452 93.02.26 
DISLITSA 

27.349 DISTRIBUIDORA DIANA DISANA C. LTDA GUAYAQUIL 21 86.11.20 GUAYAQUIL 9602 87.10.06 

65853 DISTRIBUIDORA DILAMAR C.A. GUAYAQUIL 25 91.10.15 GUAYAQUIL 13378 91.12.02 

16.053 DISTRIBUIDORA DITONI QUITO C LTDA GUAYAQUIL 2 83.08.22 GUAYAQUIL 1213 83.12.19 

65.455 DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA GUAYAQUIL 28 91.06.28 GUAYAQUIL 10360 91.09.20 
PROSEMAIN S.A. 

28.008 DISTRIBUIDORA EL PROGRESO C.LTDA. GUAYAQUIL 41 — 20.08.30 GUAYAQUIL 11722 90.11.09 
“DISPROGRESO” 

26.461 DISTRIBUIDORA ELIO C LTDA GUAYAQUIL 29 85.01.10 GUAYAQUIL 1486 85.03.05 
8.982 DISTRIBUIDORA ELOISA SA GUAYAQUIL 9 77.05.02 GUAYAQUIL 2325 77.05.19 : 

28.067 DISTRIBUIDORA FRITZMARK CIA.LTDA. GUAYAQUIL 7  91.0305 GUAYAQUIL 1063 — 91.04.18 
56.840 DISTRIBUIDORA IMPORTADORA GUAYAQUIL 30 89.04.20 GUAYAQUIL 1502 89.06.07 

EXPORTADORA DE MAQUINARIAS Y 
REPUESTOS EXPOR SA 

28.001 DISTRIBUIDORA INDUSTRIAL LEON ERAZO GUAYAQUIL 4 90.08.20 GUAYAQUIL 12407 90.11.21 
(DILER) CIA.LTDA. 

8.561 DISTRIBUIDORA J.Y.M. DEL PACIFICO SA GUAYAQUIL 5 75.10.30 GUAYAQUIL 71 76.01.07 
25.721 DISTRIBUIDORA JOVIWAL C LTDA GUAYAQUIL 9 82.11.16 GUAYAQUIL 9169 82.12.09 
27.857 DISTRIBUIDORA MACHADO-MERINO GUAYAQUIL 24 90.01.28 GUAYAQUIL 3564 90.04.04 

"DISMAMERT" C.LTDA. 

41.588 DISTRIBUIDORA NORTE CA DINORCA GUAYAQUIL 30 84.06.13 GUAYAQUIL 910 84.07.05 
26.357 DISTRIBUIDORA RODRIGUEZ DISROD C GUAYAQUIL 2 84.07.31 GUAYAQUIL 8668 8411.16 

LTDA 

27.918 DISTRIBUIDORA TEXTIL MAXITEX CATDA. DURAN UNICA 20.06.07 GUAYAQUIL 8516 90.08.08 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital 2   «2d



E REPUBLICA DEL ECUADOR RESOLUCION No. 95.2.2.1. 07961 
E SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
-——— a 

65.865 DISTRIBUIDORA TEXTIL PIEDACITA GUAYAQUIL 21 93.08.12 GUAYAQUIL 11714 93.09.07 
b DISTEPIEDA S.A. 
B56.886 DISTRIBUIDORES DE EDICIONES DISEDIC. GUAYAQUIL 13 89.03.15 GUAYAQUIL 7058 89.06.23 

. SA. 
42882 DISTRICOM DISTRIBUIDORA DE CONSUMO GUAYAQUIL 10 85.06.11 GUAYAQUIL 6444 85.08.08 

É SA 
57.319 DISTRICORP S.A. GUAYAQUIL 21 89.09.15 GUAYAQUIL 2926 69.10.30 

; 68,436 DISTRIDUL S.A. GUAYAQUIL 21  93.0420 GUAYAQUIL 7495 93.06.14 
24.714 DISTRIMACO C LTDA GUAYAQUIL 7 80.05.16 GUAYAQUIL 473 80.06.04 
59.159 DITRANSA DINERO Y TRANSACCIONES S.A. GUAYAQUIL 21 90.12.06 GUAYAQUIL 802 91.01.25 

E' 44.838 DIURSA S.A GUAYAQUIL 7 87.10.22 GUAYAQUIL 2024 87.11.17 
l' 57.844 DIVELCO S.A. GUAYAQUIL 24 90.02.22 GUAYAQUIL 4130 90.04.18 
E 27.659 DIVERSIONES Y SERVICIOS DIVERSER CIA. GUAYAQUIL 30 88.07.11 GUAYAQUIL 3002 88.12.26 

LTDA. 
42.292 DIVERTINSA CA GUAYAQUIL 21 85.03.01 GUAYAQUIL 19 85.04.03 

E 59.813 DIVISION DE COMPUTADORAS Y EQUIPOS GUAYAQUIL 5 90.08.22 GUAYAQUIL 11232 90.10.30 
D.F.I.S A. 

55.159 DIVISION ESPECIAL DE INVESTIGACIONES GUAYAQUIL 30  88.02.1f GUAYAQUIL 3519 88.03.17 
(DIVESIN ) S.A. 

57.966 DOCABO S.A. GUAYAQUIL 21 90.03.22 GUAYAQUIL 967 90.04.09 
59.437 DOMINICORP S.A. GUAYAQUIL 21 91.03.28 GUAYAQUIL 1471 91.05.31 
57.622 DONADONI S.A. GUAYAQUIL 21 89.12.12 GUAYAQUIL 202 90.01.23 
55.607 DONEGANIS.A. GUAYAQUIL 21 88.08.05 GUAYAQUIL 1839 88.08.22 
68.786 DORA M. DE PICO 8 HIJOS 8 ASOCIADOS GUAYAQUIL 4 93.07.29 GUAYAQUIL 10886 93.08.23 

S.A. 
66.000 DOS MUNDOS PRODUCCIONES, GUAYAQUIL 13 90.08.28 GUAYAQUIL 587 91.03.01 

DOMUMPRO S.A. 
65.844 DOSBER S.A. GUAYAQUIL 29 90.08.13 GUAYAQUIL 3191 90.11.28 
67.295 DRACAR SAA. GUAYAQUIL 21 9208.31 GUAYAQUIL 2424 92.09.25 
67.964 DRACILSA S.A. GUAYAQUIL 21 93.01.20 GUAYAQUIL 590 23.03.09 
55.447 DRAGOL DRAGADOS DEL GOLFO SA. GUAYAQUIL 13 88.05.25 GUAYAQUIL 6926 88.06.20 
66.156 DRAGOTTI S.A. GUAYAQUIL 7 91.12.02 GUAYAQUIL 283 9201.28 
42.925 DRAKAL SA GUAYAQUIL 7 85.08.16 GUAYAQUIL" 9665 85.11.12 

Í 59.938 DRENIKOFF S.A. GUAYAQUIL 7 91.06.10 GUAYAQUIL 1965 91.07.10 
44.774 DRICAL S.A GUAYAQUIL 7 87.10.27 GUAYAQUIL 11157 — 87.11.10 

59.436 DRIOL S.A. GUAYAQUIL 7 91.03.26 GUAYAQUIL 1296 91.05.15 
24.971 DRIOSVIC LTDA GUAYAQUIL 18 81.03.06 GUAYAQUIL 2408 81.05.05 
2.145 DROGUERÍA DEL PACIFICO SOCIEDAD GUAYAQUIL 6 31.05.20 GUAYAQUIL 162 31.06.09 

ANONIMA ANTES: BOTICA Y DROGUERIA 
DEL PACIFICO C.A.   66.633 DUCTISOL S.A. GUAYAQUIL 21 92.04.30 GUAYAQUIL 1389 92.05.28 

65.892 DUE RUOTE S.A. GUAYAQUIL 4 91.02.15 GUAYAQUIL 4035 91.12.06 
66.317 DUILIO S.A. GUAYAQUIL 7 92.01.10 GUAYAQUIL 397 92.02.11 hi 
57.236 DUNEDIN S.A. GUAYAQUIL 21 89.08.28 GUAYAQUIL 2695 89.10.03 á 
59.263  DUNGACORP S.A. GUAYAQUIL 21 91.03.04 GUAYAQUIL 864 91.03.28 1 
69.066 DUNSA S.A. GUAYAQUIL 21 93.08.26 GUAYAQUIL 2577 93.09.15 s 
68.265 DURACORP S.A. GUAYAQUIL 16 93.04.06 GUAYAQUIL 6440 93.05.20 ! 
58.405 DUSACORP S.A. GUAYAQUIL 11 90.06.14 GUAYAQUIL 6699 90.06.22 

. QUE la Dirección de Disolución y Liquidación de Compañías, ha emitido informe favorable para que se dicte la 
resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las mencionadas compañías; y, 

EN ejercicio de sus atribuciones, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO... DECLARAR disueltas a las compañias constantes en el primer considerando de esta ! 
. ! 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital     
 



  

RESOLUCION No. 95.221. 0007961 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

a o, 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compaíñids miedtarté Tx publicadión "e. 
dela presente Resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de 
cada una de ellas. : 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer considerando de esta resolución, en el 
término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente al margen de las matrices de las escrituras públicas de 
constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta días, los Registradores 
Mercantiles o de la Propiedad de los cantones mencionados en el primer considerando de esta Resolución: a) inscriban 
esta resolución en el Registro a su cargo; y, b) pongan las notas de referencia previstas en el artículo 51 de la Ley de 
Registro. Cumplido, sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se pongan EN 
LIQUIDACION. Sin embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. , 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador al señor Ab. Carlos Larrea Lecaro, conferirle todas las facultades 
determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de 
liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado desde su aceptación, en el 
Registro Mercantil o de la Propiedad del domicilio principal de las compañias. 

'ARTICULO SEPTIMO.- La Superintendencia ejecutará las citadas diligencias y el monto de los gastos incurridos con los 
* recargos de ley serán agregados al pasivo de las compañías, debiendo ingresar este valor a la cuenta denominada "Cuenta 

de Operaciones de la Superintendencia de Compañías". 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que se remita copia de esta resolución a la Dirección General de Rentas del 
Ministerio de Finanzas. 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 
Guayaquil, a 

, 

> 

Ab. Manuel Molina fat 
INTENDENTE JURIDICO DE LA 

OFICINA DE GUAYAQUIL 
  

SUPERINTE-MDEYCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIÉ 

  

ceririco: Que Do TETIUUON No AIVIACOOSHLS DETADA ER 
MU. tl Co EMITE DE La PRE:: NTE RESOLUCION A LA COMPENI: DINEÑO, CONSTRUCCION y MANTENIMIENTO ELECTRO Gun Ch A 16 

GuavyaQuiL, 23 14 ; PE 

SECRETARIO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL. 

Compañias que no camplen con el minimo de capital 

=
=
 

   


